
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 981/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в абзац второй 
пункта 9.14 раздела 9 Положения о 
гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в Сахалинской области 
и работающих в организациях, 
финансируемых за счет средств 
бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска  
от 25.05.2005 № 919/108-05-2 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 3 статьи 5, статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», со статьей 26 Устава городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о 
Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска» Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в абзац второй пункта 9.14 раздела 9 Положения о гарантиях и 
компенсациях для лиц, проживающих в Сахалинской области и работающих в 
организациях, финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 25.05.2005 № 919/108-05-2, изменение, изложив его в следующей 
редакции: 

«Положения настоящего пункта применяются также в отношении лиц, избранных на 
должности мэра города Южно-Сахалинска и депутатов Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также 
лиц, назначенных на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов 
Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска, в связи с прекращением их 
полномочий и избранием (назначением) вновь на указанные должности на новый срок 
полномочий.». 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


